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af det Udvalg, som det nu blev besluttet
at nedsætte, Hvis der ikke fremkommer
Indsigelse, betragter jeg Samtykket til Val-

gets Foretagelse som givet. (Ophold). Det
er givet.

Man gik altsaa til:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende Forslag til Lov angaaende Æmn-

dring + Reglerne om det kirkelige Tilsyn
med Folkekirkens Præster i visse Tilfælde.

Hertil valgtes: Johs. Fog-Petersen,
Slengerik, Mads Larsen, Nøhr, R. Ras-
mussen, Dahl, Borgbjerg, L. D. Rasmussen,
Johannes Pedersen, J. C. Christensen, Sand-

bællg, Svendsen, Moltesen, Slebsager og Scho-
velin.

Anden Viceformand (Alfred Christen-
sen): Tiden og Dagsordenen for næste
Møde vil blive meddelt ærede Medlemmer
gennem Bureauet.

Mødet hævet Kl. 255

144. Møde

Onsdag den 14. Juni Kl. I.

Anden Viceformand (Alfred Christen-
sen): Ved Folketingsmanden for Præstø
Amts 3die Valgkreds (Andreasen) er fra
Næstved Handelsforening modtaget et An-
dragende om at faa den ved Lov af 27.

Maj 1908 vedtagne Næstved—Karrebæks-
minde-Bane anlagt som Statsbane som en

Fortsættelse af ,den midtsjællandske Jern-
bane%. ,

Andragendet vil blive tilstillet Udval-
get angaaende Forslag til Lov om Æn-

dringer i Lov Nr. 156 af 27. Maj 1908 om

nye Jernbaneanlæg m. v.

Den eneste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov

angaaende Æmndring i Reglerne om det

kirkelige Tilsyn med Folkekirkens Præster
i visse Tilfælde.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 5039; Udvalgets Betænkning i Tillæg
B. Sp. 2995),

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

| Ordføreren (Johs. Fog-Petersen): Som
ærede Medlemmervil have set af Betænknin-
gen, er det desværre ikke lykkedesiUdval-
get at opnaa Enighed. Venstre og det kon-
servative Folkeparti var principielt mest

tilbøjelige til at afvise Sagen og afvente et

nyt Valg. Under første Behandling imøde-
gik saavel den højtærede Kirkeminister
som jeg den Opfattelse, at denne Sag lod

sig udsætte. Det er rigtigt, at nye Strids-
spørgsmaal ikke bør rejses paa denne Side
af et nyt Valg. Men denne Sag er ikke
rejst nu; den har i Aarevis staaet paa.
Dagsordenen. Nu kan den løses paa en

fredelig Maade, og Løsningen er paatræn-
gende nødvendig. Naar man i denne For-
bindelse har sagt; at dette Spørgsmaal
ikke maa løses, før vi har haft et nyt
Valg, hvortil Kvindernehar haft Stemmeret,
saa ønsker jeg blot i Forbigaaende at be-
mærke, at ved Menighedsraadsvalgene —

det er jo i ganske særlig Grad en Menig-
hedsraadssag, der her ligger for — har
Kvinderne jo været baade valgberettigede
og valgbare nu i en Aarrække, Venstre
har da heller ikke afvist Sagen, men stil-
ler, et Ændringsforslag eller rettere sagt
Forslag til en helt ny Lov, hvorved Par-

tiet, forekommer det mig, i Virkeligheden
anerkender det Princip, at man kan være
Præst i Folkekirken uden biskoppeligt Til-

syn og uden dette Beseglingsbrev, som det
ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. Chri-
stensen) ved første Behandling talte saa

meget om; og det konservative Folkeparti
har tiltraadt dette Forslag. Men det For-
slag, der er stillet af de to Mindretalspar-
tier, vil give et bestemt Nogn, nemlig
Vaalse Sogn, en Særstilling indenforFolke-
kirken. Hele Forslaget gælder i Virkelig-
heden kun dette ene Sogn. Nu har der i
Flertallet været Uvillie mod detteForslag;
Flertallet har ikke ønsket at være med til
at stemple Vaalse Sogn med et Undtagel-
sesstempel, fordi det ønskede en bestemt.


